Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-01-2023
Insolventienummer F.05/22/179
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000247852:F001
Datum uitspraak 13-09-2022
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr A.H. Brosens-Samson

Algemene gegevens

Naam onderneming

VDR Gevelreiniging BV 12-10-2022
1

Gegevens onderneming

Statutaire naam: VDR Gevelreiniging BV 12-10-2022
KvK nummer 81161123 EE
Oprichting op 11-12-2020 onder de naam Van Dongen Gevelreiniging BV

Sinds de statutenwijziging van 24-11-2021 heeft deze vennootschap de naam

VDR Gevelreiniging BV

NB: Tot 24-11-2021 was er een andere vennootschap met de naam VDR
Gevelreiniging BV (KvK 68995423). Deze vennootschap heeft sinds 24-11-2021
de naam VD Gevelonderhoud BV. Beide vennootschappen hebben dezelfde
bestuurder en aandeelhouder.

Activiteiten onderneming

De bestuurder heeft aangegeven dat erin deze vennootschap (nog) geen 12-10-2022
activiteiten werden verricht. De curator heeft dat bij gebrek aan administratie 1
nog niet kunnen controleren.

De curator heeft twee aanslagen van de belastingdienst ontvangen terzake 12-01-2023
van omzetbelasting. Ook is een beperkt aantal facturen door opdrachtgevers 2

op de bankrekening van VDR Gevelreiniging BV betaald. Het is de curator niet

duidelijk geworden of er werkzaamheden vanuit deze BV zijn verricht.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b32c5bc5-5033-ed11-a86b-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=04c75933-6073-ea11-80f1-0050568031ed

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 14.296,75

Verslagperiode

van
13-9-2022
t/m

12-10-2022

van
13-10-2022
t/m

12-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 25 min
2 8 uur 30 min
totaal 29 uur 55 min

Toelichting bestede uren

12-10-2022

1

12-10-2022
1

12-10-2022
1

12-01-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van de vennootschap wordt gevormd door een bestuurder, die 12-10-2022
tevens (indirect) enig aandeelhouder is. 1

De bestuurder is momenteel in bewaring gesteld, waardoor hij niet in staat is
om administratie aan te leveren. De bestuurder en de curator hebben wel
regelmatig contact voor de praktische afhandeling van het faillissement.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Twee personen die meenden werknemer te zijn van VDR Gevelreiniging BV, 12-10-2022
hebben het failissement aangevraagd vanwege achterstallig loon. Deze 1
personen bleken niet in dienst te zijn van deze vennootschap.

De bestuurder heeft aangegeven dat deze vennootschap geen activiteiten
heeft ontplooid. De curator beschikt nog niet over voldoende informatie om te
controleren of dat daadwerkelijk het geval was.

De curator heeft niet geconstateerd dat er andere belangrijke oorzaken aan 12-01-2023
het faillissement ten grondslag liggen. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 12-10-2022

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-10-2022

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Nvt

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator is niet bekend met de aanwezigheid van bedrijfsmiddelen. 12-10-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft geen bodemzaken aangetroffen. 12-10-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Op de bankrekening van de vennootschap stond een bedrag van € 14.296,75. 12-10-2022
Dit bedrag is inmiddels op de boedelrekening ontvangen. De curator heeft nog 1
niet kunnen onderzoeken waar het bedrag vandaan is gekomen.

De ontvangen bedragen zijn overgemaakt door derden onder vermelding van 12-01-2023
een factuurnummer. EE

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat er geen debiteuren waren omdat het een 12-10-2022
lege vennootschap betrof. De curator zal dit nog verder onderzoeken. 1
I De curator heeft geen debiteuren aangetroffen. 12-01-2023
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt 12-10-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wegens gebrek aan administratie heeft de curator nog geen aanvang kunnen 12-10-2022
maken met het rechtmatigheidsonderzoek. 1

De administratie bevindt zich volgens de bestuurder op een laptop die in
beslag is genomen. De bestuurder heeft aangegeven dat hij verwacht dat de
laptop binnenkort zal worden teruggegeven, en dat hij dan de administratie
aan de curator ter beschikking zal stellen.

De curator heeft ook administratie opgevraagd bij de voormalig boekhouder.

De curator heeft niet meer de verwachting dat de administratie zal worden 12-01-2023
verstrekt. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is niet gedeponeerd. 12-10-2022

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft zich nog geen beeld kunnen vormen van het handelen van de
bestuurder.

Toelichting

De curator heeft uitsluitend een beperkt onderzoek kunnen doen naar de
rechtmatigheid vanwege het gebrek aan administratie. VDR Gevelreiniging BV
is een nagenoeg lege BV. De enige bekende schuldeisers zijn de
Belastingdienst en de failliete zustervennootschap VD Gevelonderhoud BV, in
welke BV de activiteiten hoofdzakelijk werden verricht. In het faillissement
van VD Gevelonderhoud BV zal een meer uitgebreid
rechtmatigheidsonderzoek worden verricht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator heeft dit niet kunnen onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

12-10-2022
1

12-01-2023
2

12-10-2022
1

12-01-2023
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.822,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

Dit betreft een RC vordering van de failliete zustervennootschap.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.107,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit faillissement zal vereenvoudigd worden afgewikkeld, wat inhoudt dat
uitsluitend een beperkte uitkering aan de Belastingdienst kan worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft geconstateerd dat veel schuldeisers zich melden die menen
een vordering te hebben op VDR Gevelreiniging BV, die in werkelijkheid zaken
hebben gedaan met VD Gevelonderhoud BV. De curator treedt met alle
schuldeisers in overleg om uit te zoeken op welke entiteit zij een vordering
hebben. Bij twijfel gaat de curator er vanuit dat de betreffende schuldeiser een
vordering heeft op VD Gevelonderhoud BV omdat deze vennootschap de
activiteiten heeft verricht.

I.v.m. de verklaring omtrent de naamsverwarring wordt verwezen naar de
Algemene Gegevens van dit verslag.

12-01-2023
2

12-01-2023
& 2

12-01-2023
2

12-01-2023
2

12-10-2022

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e zodra beschikbaar, onderzoek administratie en
rechtmatigheidsonderzoek

I Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daarover valt in dit stadium nog niets te zeggen.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken dit faillissement bij de
rechtbank voor te dragen voor een vereenvoudigde afwikkeling zonder dat er
een verificatievergadering zal plaatsvinden.

Wanneer het salaris van de curator is vastgesteld, het financieel eindverslag
zal zijn goedgekeurd en de uitdelingslijst verbindend is geworden, zal de
curator over gaan tot betaling van de boedelschulden en een gedeeltelijke
uitdeling aan de preferente schuldeiser.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit is het eindverslag.

12-10-2022
1
12-01-2023
2
12-10-2022
1
12-01-2023
2
12-01-2023

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


